
Uchwała Nr X…..2024 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 grudnia 2024 r.  

 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Łęki Szlacheckie na lata 2024-2028 

 

Na podstawie art. 226-228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), oraz art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465) Rada Gminy Łęki Szlacheckie uchwala 

co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr LXVI/387/2023 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęki Szlacheckie na lata 

2024-2028 w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łęki Szlacheckie na lata 2024-2028 

wraz z prognozą kwoty długu na lata 2024–2028 stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały  

Nr LXVI/387/2023 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 28 grudnia 2023 roku wprowadza się 

zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęki 

Szlacheckie na lata 2024-2028 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr X…..2024 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

                                                                          z dnia 30 grudnia 2024 r.    

   

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Łęki Szlacheckie na lata 2024-2028 

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łęki Szlacheckie na lata 2024-2028 

zostały dokonane zgodnie z : 

 

 Zarządzeniem Nr 0050.65.2024 Wójta Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 29 listopada 

2024 r.  

 Zarządzeniem Nr 0050.67.2024 Wójta Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 16 grudnia 2024 

r.  

 Uchwałą Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2024 r.   

 

 

W planie dochodów dokonano następujących zmian: 

 wprowadzono dochody z tytułu rezerwy subwencji oświatowej na wyposażenie hali w 

Trzepnicy w kwocie 55 000,00 zł; 

 dokonano zmian w zakresie zadań zleconych zgodnie z zawiadomieniem ŁUW; 

 dokonano zmian w innych dochodach w związku ze zmianą prognozy wykonania.  

 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem 30 393 138,47 zł, w tym: 

dochody majątkowe  9 030 402,31 zł, dochody bieżące 21 362 736,16 zł. 

 

 W planie wydatków dokonano następujących zmian: 

 dokonano zmian w planach wydatków w zakresie wydatków bieżących oraz własnych 

i zleconych. 

 

Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi ogółem 33 457 814,97 zł, w tym: 

wydatki majątkowe 11 692 847,01 zł, wydatki bieżące 21 764 967,96 zł. 

 

Dokonano również zmian w planie przychodów i rozchodów zgodnie z planowanym 

wykonaniem w roku 2024. W sytuacji, kiedy przyjęte w planie kwoty powodują naruszenie art. 

242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych poprzez uchwalenie 

wydatków bieżących wyższych niż planowane dochody bieżące łącznie z nadwyżką z lat 

poprzednich. Jednak w myśl art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych ustaw "w latach 2022-2025 

jednostka samorządu terytorialnego może w danym roku budżetowym przekroczyć relację o 

której mowa w art. 242 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

pod warunkiem, że w latach 2022-2025 suma przekroczeń tej relacji w poszczególnych latach 

nie będzie wyższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych 

latach".  

Przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łęki Szlacheckie wartości  

w poszczególnych kategoriach zostały zaprognozowane w sposób bezpieczny. Dodatkowe 

zmiany umożliwiają urealnienie prognozy w jak największym stopniu. Zgodnie z prognozą, 

zachowane zostaną wszelkie uregulowania wynikające z ustawy, a odpowiedni margines 

bezpieczeństwa w przyjętych założeniach pozwala na spokojne prowadzenie polityki 



finansowej Gminy. 


